
Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 13/9 ze dne 18. 4. 2024 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření III.A- žádost navržená k poskytnutí dotace 

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

podíl na celk.

nákladech v 

%

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč */ 

 Doporučená výše 

dotace

Výbor

v Kč */ 

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč */ 

 Poskytovaná výše 

dotace

ZHMP

v Kč */ 

AV 

002/2024

Nadační fond CE

Dlouhá 616/12, 110 00 Praha 1

IČO: 04587316

30.10.2024 - 

31.12.2024

63 dní

Novomlýnská vodárenská 

věž, Nové mlýny 827/3A, 

110 00 Praha - Nové 

Město

6 500 000     1 950 000    30,00 72, 38                 1 200 000                 1 200 000                 1 200 000                 1 200 000 

Projekt Elevace představuje transformaci Novomlýnské vodárenské věže v Praze prostřednictvím instalací  umělkyně Magdaleny Jetelové, které jsou inspirovány prózou Franze Kafky. Projekt vytváří spojení mezi uměním a 

literaturou, prezentuje širokému publiku reakci umělkyně Magdaleny Jetelové na dílo Franze Kafky a poukazuje na spojitost s jeho tvorbou. Projekt bude připravován ve 2. pololetí r. 2024 a realizován poslední 2 měsíce 

roku, během kterých věž běžně navštíví 3 000 osob. Žadatel vychází z obecné roční návštěvnosti Novomlýnské vodárenské věže, která se pohybuje kolem 18 000 lidí. Díky cílené propagační kampani a virtuálním 

prohlídkám na sociálních sítích má ambici zvýšit tuto průměrnou měsíční návštěvnost na 9 000 osob. Provozovatelem Novomlýnské věže je Prague City Tourism, který zajistí propagaci akce v zahraničí i tuzemsku mimo 

území hl. m. Prahy, včetně propagační strategie. Předpokládá se, že projekt přeroste do dlouhodobé pětileté instalace. Žadatel očekává, že projekt Elevace přinese kulturní obohacení a přispěje k posílení prestiže Prahy 

jako významné kulturní destinace. Financování je vícezdrojové. 

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel v minulosti žádal o podporu v oblasti kultury, v r. 2023 na projekt Art Brussels & Art Basel, na který mu dotace přidělena nebyla, pro rok 2024 má v oblasti kultury podanou žádost na 

projekt  Smysly. V oblasti CR za posl. 3 roky o podporu nežádal.  

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 197 934, 93 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:

Akce je v souladu se strategií HMP a  koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu. Jedná se o uměleckou instalaci spojenou s osobností Franze Kafky, která může přispět k obohacení nabídky pro návštěvníky 

Prahy a oživení málo navštěvované Novomlýnské vodárenské věže.	

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

OPATŘENÍ III. - Podpora akcí vztahujících se k vybraným významným výročím roku 2024 -  kategorie III.A - akce, které jsou konány u příležitosti 100. výročí úmrtí Franze Kafky - žádosti navržená 

k poskytnutí dotace (nad  1 000 000 Kč)

Magdalena Jetelová - Franz Kafka - Elevace

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1


